ITEM 22 DESFIBRILADOR CON MARCAPASQS

GENERALIDADES DEL EQUIPO

TECNICA ELECTROMEDICA

OBSERVACIONES

HOSPIMEDICS

OBSERVACIONES

AMAREY

OBSERVACIONES

El equipo cuenta con modos de desfibrilacion manual
y modo semiautomatico (modo DEA), cardioversién vl
monitorea continuo integrado, con selecior de nivel
de energia en Joules para descarga bifasica,
capacidad de autedescarga cuando no se utilice en
un tiempo maximo de 60 segundos y descarga
manual, con sistema para probar energia de
descarga. (Chequeo diario), Tiempo de carga de 7
seqgundos 0 mener para maxima energia, 15 ciclos de
descarga: 3 ciclos por minuto sin periodo de
enfriamiento enire ciclos, con selector de modo:
cardioversion, desfibrilacién, marcapasos y modo
semiautomatico (mode DEA), Cable para uso de
electrodos de desfibrilacidn  yio  marcapasos,
indicador de contacto de las palas con la piel del
paciente?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El equipo cuenta con marcapaso transcutaneo|
interconstruido usande electrodos autoadheribles, la
amplitud del pulso es seleccionable en un rango de|
8mA 200mA, duracién de pulso de 40 milisegundos o
menor, Frecuencia de marcapasos ajusiable en el
rango de 40 pulsos por minuto o menor a 170 pulsos;
por minute © mayor, activacién por modos: fijo (o
asincronico) ¥y a demanda (6 sincrénice} y despliegue
de parametros en pantaila?

CUMPLE

NG CUMPLE

NO CUMPLE CON
RANGO DE AMPLITUD
DE CORRIENTE

CUMPLE

L a pantalla del monitor es LCP, elestroluminiscente o
tecnologia superior de 14cm{5.6pulgadas) como
minimo, con despliegue alfanumérico y de anda de
los siguientes parametros: frecuencia cardiaca,
despliegue de un frazo de ECG como minime &
seleccionar entre 3 derivacienes: (DI, DI, DI,
identificacién de aritmias como FV, TV como,
minimo, despliegues en pantalia y panel de control en
idioma espafiol, Visualizacidn del valer de la energla
cargada en el moniior, Indicador del estado de la
carga: Aviso actstico de inicio de la carga y una vez
completado el ciclo de carga, tipo de Sonido: Alarma,
sincronizacidn QRS | click teclas

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Velocidad de barrido: ECG, Sp0O2: 25, 50 mmis,
tecias de sensibilidad, velocidad, seleccidn de
derivada, adicional en pantalla indica modo de
desfibrilacion, estado de marcapaso (fijo, demanda),
marca registro, marca alarma Off, marca batetfa,
mensajes y mensajes de error?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El equipo incluye palas para excitagion externa,
convertibles aduito/pediatricas que detecten actividad
electrocardiogréafica, con descarga desde las palas v,
desde el panel de control, Boton de carga desde las
palas y desde el panel de control, con pasibilidad de
uso de electrodos o almohadilias para desfibrilacion?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El equipo permite fa medicion de SpO2 y Ia
visualizacién del porcentaje numérico de SpO2
desplegado en pantalla y curva de pletismografia y/o
barra de pulso y frecuencia de pulso?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




El equipo cuenta con alarmas audibles y visibles y
permite  seleccionarfas  por el usuario para

la empresa hacia la tecnologia.

alteraciones en la frecuencia cardiaca, spoz, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
desconexidn del paciente y nivel de carga de la
bateria?
El equipo cuenta con impresion integrada con)
capacidad de imprimir trazo de ECG e informacién
relativa al evento registrado, el modo de operacion es CUMPLE CUMPLE CUMPLE
manual y/o automatico y seleccicnable por el
usuario, impresion de canal como minimo?
E! equipa cuenta con bateria recargable e integrada,
la carga de la bateria se cuando el equipo se
encuentra conectado a la corriente alterna, permite
dar at menas .mm qmmﬁ_vn_.mo_ogmm a carga Bux_am 62 CUMPLE CUMPLE GUMPLE
horas de monitoree continuo como minimo, el tiempo
de carga méximo es de 5 horas para alcanzar por o)
menos el 90% de la capacidad de la bateria?
El equipo cuenta con modulo de aviso por voz |
opcional? : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El equipo incluye los siguientes accesorios: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 Cable ECG de paciente de 3 derivadas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 Cable troncal y sensor reusable de dedo adulto y/o
pediatrico o multisitio para medir spo2, 1 Bateria, 1
Cable adaptador para electrodos de marcapaso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
externo
1 Palas adulto/pediatrico? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El equipo incluye los siguientes consumibles: 10}
Electrodos autoadheribles para  desfibrilacion,
cardioversién y marcapasos adultos. (Fecha de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vencimiento mayor a un afio de la fecha de entrega)
§ Electrodos autozdheribies para desfibrilacion,
cardioversion y marcapasos pediatricos. (Fecha de|
vencimiento mayar a un afio de la fecha de entrega) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15 Rallos de papel para impresion? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El equipo opera con 110~-240VAC, 50/60 Hz? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cual es el peso méximo del equipo? 7Kg CUMPLE CUMPLE
El equipo incluye manual de usuario y técnico en
espafiol? CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MANTENIMIENTO

TECNICA ELECTROMEDICA OBSERVACIONES HOSPIMEDICS OBSERVACIONES AMAREY OBSERVACIONES

indique tipo de calibraciones recomendadas por el
fabricante para el equipo y su periodicidad. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Posibles Actualizaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El fiempo maximo garantizado de respuesta a ung
eventual solicitud de mantenimiento, debe ser entre 8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¥ 12 horas maxirao
El tiempo maximo garantizado de resolucidn del
problema a una eventural solicitud de mantenimiento,
debe ser entre 24 y 48 horas méximo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cual es el tiempo en que usted garantiza la entregal
de cualquier repuesto. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Disponibitidad de la empresa de garantizar un equipo
de respaldo, en ¢aso de que presente falla que deje CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fuera de servicio el equipo (SINQ).
Describa los equipos de calibracién y verificacion
disponibles que la empresa tiene para este tipo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
tecnolegia.
Detallar sistema de metrologla y control de calidad de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE




Protocolos de manienimiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En el contrato incluye Control de Calidad (SI/NO). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Plan de renovacion tecnolégica prepuesta al terminar|
el tiempo de vida util del equipo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
m<>rc>n_oz TECNICA FINAL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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